DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 981 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2018/PMVG
EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20200315. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020-
AS
EXTRATO DE TPRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200074
PORTARIA DE Nº 191/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2018/PMVG. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS e EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE
ATIVOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de
gestão e recuperação tributária de valores sonegados dos últimos 05 anos para
o Município de Vargem Grande - MA. DATA DE ASSINATURA, 05 de Novembro
de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 52 (cinqüenta e dois) dias. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 040/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0124
- Secretaria Municipal de Finanças, 04.129.0017.0.022- Captação de Recursos
nas esferas Estaduais e Federal, 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Pessoa Jurídica.
ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Finanças, Representado
pelo Sr. Rodrigo Martins de Sousa e EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE
ATIVOS LTDA, Representada pela Sra. Mikaele Maria Fontenelle Santos. Vargem
Grande/MA. 05/11/2020. Rodrigo Martins de Sousa – Secretário Municipal de
Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 20200315. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020-AS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): M DE J
SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME. OBJETO: Aquisição de Material
Permanente para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 30.381,40 (trinta mil,
trezentos e oitenta e um reais e quarenta centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103020023.0.060 Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente - MAC, Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99,
no valor de R$ 30.381,40. VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2020. João
Batista Oliveira Barros - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200074. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e R. B. NASCIMENTO NETO. OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços e Confecções de Reprodução
de Material em apoio aos Programas da Secretária Municipal de Educação do
Município de Vargem Grande - MA. DATA DE ASSINATURA, 12 de Novembro de
2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de Dezembro de 2020. BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 009/2020 – ADITAMENTO DE 25% AO CONTRATO
ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.63. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação, Representado pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa e
CONTRATADA: R. B. NASCIMENTO NETO, Representada pelo Sr. Raimundo
Bandeira do Nascimento Neto. Vargem Grande/MA. 12/11/2020. Raimundo
Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

PORTARIA de nº 191/2020

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma
prevista em Lei, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município de Vargem Grande –
MA,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear:DANIEL LUIS SILVEIRA, brasileiro, casado, portador do RG nº
3.332.085 SESP/SC, CPF nº 015.587.319-97, OAB/MA 8.366-A, para o cargo em
comissão de: ASSESSOR JURÍDICODO, período de 16 a 31 de dezembro de 2020,
na forma prevista em Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta
da dotação orçamentária das receitas próprias do Município de Vargem Grande
– MA, no vigente orçamento.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE
NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal